
1 
 

Уманський державний педагогічний університет імені Павла Тичини 

Бібліотека 

Відділ комплектування та наукової обробки документів 
 
 
 
 

 

 

 

 

Друковані видання професорсько-викладацького складу 

Уманського державного педагогічного університету 

імені Павла Тичини у фондах бібліотеки: 2019 

 

 

БІБЛІОГРАФІЧНИЙ ПОКАЖЧИК 

 

 

 

 

 

 

 

Умань 

2020 

 

 



2 
 

УДК  011(477.46) 

Д76 

 

 

 

Науковий редактор: Григоренко Т. В., директор бібліотеки УДПУ імені 

  Павла Тичини, канд. філологічних наук, доцент      

                                       
 

   Упорядники:           Устименко В. І., завідувач відділу комплектування та 

  наукової обробки документів,     

                                       Коваленко Я. В., головний бібліотекар, 

                                     Рудь І. Г., головний бібліограф,  

                                       Халимоник О. І., бібліотекар,  

                                       Чернега А. П., бібліотекар   

                                       Архіпова В. О., бібліотекар 

                                        

 

 
Д76 Друковані видання професорсько-викладацького складу Уманського 

державного педагогічного університету  імені Павла Тичини у  

фондах бібліотеки: 2019  : бібліографічний покажчик / УДПУ імені  

Павла Тичини, Бібліотека, Відділ комплектування та наукової обробки 

документів ; [наук. ред. Григоренко Т. В. ; упоряд.: Устименко В. І., 

Коваленко Я. В., Рудь І. Г. [та ін.]. – Умань : Візаві, 2020. – 40 c.  
 

 

 

  Бібліотека УДПУ імені Павла Тичини у 2015 році  започаткувала 

щорічний бібліографічний покажчик праць викладачів університету, що 

надійшли до бібліотеки протягом року. У 2020 році вийшов черговий випуск 

бібліографічного щорічника, в якому зосереджена інформація про творчі 

наукові здобутки вчених університету в педагогічній практиці. 

Бібліографічний покажчик призначений для науковців, докторантів, 

аспірантів, здобувачів, викладачів та керівників закладів освіти різного типу, 

бібліотекарів, вчителів та студентів. 

 

 



3 
 

 

ЗМІСТ 

ПЕРЕДМОВА………………………………………………………………..4 

Факультет фізики, математики та інформатики………….…..5 

Природничо-географічний факультет……………………………..8 

Факультет інженерно-педагогічної освіти………………………11 

 

Факультет соціальної та психологічної освіти…………………13 

 

Факультет фізичного виховання…………………………………..16 

Факультет української філології…………………………………..18 

Факультет іноземних мов………………………………………….19 

Історичний факультет…………………………………………….24 

Факультет початкової освіти…………………………………….26 

Факультет дошкільної та спеціальної освіти…………………..27 

Факультет мистецтв……………………………………….….…..31 

Інститут економіки та бізнес освіти……………………………32 

 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК………………………………………………….34 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://fmf.udpu.org.ua/
http://pgf.udpu.org.ua/
http://tpf.udpu.org.ua/
http://fspo.udpu.org.ua/
http://ffv.udpu.org.ua/
http://ff.udpu.org.ua/
http://fld.udpu.org.ua/
http://history.udpu.org.ua/
http://fpo.udpu.org.ua/
http://fdo.udpu.org.ua/
http://mpf.udpu.org.ua/


4 
 

Передмова 

            Неоціненним здобутком кожного вищого навчального закладу є 

наукові праці професорсько-викладацького складу. До фондів бібліотеки 

постійно надходять праці викладачів УДПУ, що забезпечують інформаційну 

підтримку навчального процесу. Бібліотека з гордістю їх отримує, формує 

авторські бібліотеки або фонди, створює бібліографічні посібники, 

презентуючи спробу цілісної оцінки і систематизації внеску професорсько-

викладацького складу УДПУ у розвиток педагогічної думки України.        

           Цей випуск бібліографічного покажчика друкованих наукових праць 

викладачів Уманського державного педагогічного університету імені Павла 

Тичини включає різні за видами друковані видання, що надійшли до 

бібліотеки протягом 2019 року: книги, монографії, підручники, посібники, 

дисертації, автореферати дисертацій, словники, матеріали Всеукраїнських 

науково-практичних конференцій, матеріали Міжнародних наукових й 

науково-практичних та міжвузівських конференцій, збірники наукових 

праць, методичні рекомендації, програми тощо. Основна мета видання – 

ознайомити читачів з дослідженнями науковців університету, пропаганда 

досягнень педагогічних наук, створення інформаційної бази для вивчення 

окремих дисциплін і збереження інформації для наступних поколінь.                     

   Література, що надійшла до бібліотеки протягом року була переглянута, 

проаналізована, науково систематизована. Це дало можливість забезпечити 

наповнення бібліографічного щорічника. Система розташування 

згрупованого матеріалу досить зручна: у виданні використана структура 

університету (Інститут та факультети). Розташування документів у середині 

розділів традиційне – за абеткою. Для зручності пошуку створений 

допоміжний іменний покажчик, до якого включено прізвища авторів, 

укладачів, упорядників, редакторів, рецензентів, а також осіб, яким 

присвячено матеріали. Це, без сумніву, дасть можливість багатьом читачам 

не витрачати велику кількість часу на пошук необхідних даних. 

       Бібліографічний опис і скорочення здійснено відповідно до стандартів 

України у бібліотечній справі. Створений покажчик призначений насамперед 

для науковців, викладачів, аспірантів, студентів, а також для тих, хто 

цікавиться новинками в сфері педагогічних досліджень тощо. З електронною 

версією бібліографічного покажчика можна ознайомитись на сайті 

бібліотеки. за електронною адресою: http://library.udpu.org.ua/vydannia/2014-

02-10-07-47-44/bibliografichni-pokazhchiki. Будемо вдячні всім за ділові 

пропозиції та критичні зауваження, які допоможуть вдосконаленню 

подальших бібліографічних видань. 

 

http://library.udpu.org.ua/vydannia/2014-02-10-07-47-44/bibliografichni-pokazhchiki
http://library.udpu.org.ua/vydannia/2014-02-10-07-47-44/bibliografichni-pokazhchiki


5 
 

Факультет фізики, математики та інформатики 

1. Вакалюк, Т. А.   Хмарні технології в освіті [Текст] : навчально-методичний 

посібник для студ. фізико-математичного ф-ту / Т. А. Вакалюк ; [рец.:  

Л. Д. Шевчук, М. О. Медвєдєва, І. С. Мінтій] ; МОН України, Житомирський 

держ. ун-т імені Івана Франка. – Житомир : Вид-во ЖДУ, 2016. – 72 с. : рис., 

табл. – (Навчаємось разом). – Бібліогр.: с. 64–69. 

 

2. Годованюк, Т. Л.   Методична підготовка майбутніх учителів математики: теорія 

і практика [Текст] : монографія / Т. Л. Годованюк ; [рец.: М. І. Бурда,  

І. В. Лов'янова, О. М. Коберник] ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені 

Павла Тичини. – Умань : Сочінський М. М., 2019. – 315, [1] c. : табл., схеми. – 

Бібліогр.: до кожного розділу. 

 

3. Інтегративний функціонально-галузевий підхід як чинник прогнозування і 

побудови моделей педагогічної природничо-наукової освіти [Текст] : 

монографія / М. Т. Мартинюк, С. І. Бондаренко, О. В. Браславська [та ін.] ; за 

ред.: М. Т. Мартинюка, М. В. Декарчук. – [Вид. 2-ге, допов. і переробл. ]. – 

Умань : Візаві, 2017. – 173, [1] c. : табл., рис., схеми. – Бібліогр.: с. 169–172 та до 

кожного розділу. – Авт. зазначено на звороті тит. арк. 

 

4. Інформаційні системи (хмарні технології) [Текст] : навч.-методичний посібник 

/ МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад.  

С. О. Троян ; [рец.: Дербенцев В. Д., Малишевський О. В.]. – Умань : Хондусенко 

Я. О., 2019. – 160 c. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 159–160. 

 

5. Історія і методологія фізики та астрономії [Текст] : курс лекцій для студ. 

закладів вищої освіти фізико-математичних спеціальностей / уклад.: М. В. Дудик, 

К. С. Ільніцька, Ю. В. Решітник, І. А. Ткаченко ; [рец.: Сиротюк В. Д.,  

Федосов С. А., Ковальов Л. Є., Краснобокий Ю. М.]. – Умань ; Бровари : АНФ 

груп, 2019. – 296 с. : портр. – Бібліогр.: с. 289–292. 

 

6. Математичний аналіз [Текст] : навч. посіб. Ч. 4, модуль 6 : Інтегральне 

числення функцій багатьох змінних / МОН України Уманський держ. пед. ун-т. 

імені Павла Тичини ; уклад. Т. В. Поліщук ; [рец.: С. Ф. Селіванов,  

М. В. Дудик]. – Умань : Візаві, 2019. – 130, [1] с. : рис. – Бібліогр.: с. 129–130. 

 

7. Математичний апарат педагогічної науки [Текст] : навч. посіб. (конспект 

лекцій) / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад. 

Т. В. Поліщук ; [рец.: М. В. Дудик, М. О. Медведєва]. – Умань : Візаві, 2019. – 

109, [1] с. : рис., табл. – Бібліогр.: с. 106–109. 

 

8. Медведєва, М. О.   Мобільні технології в освітньому процесі [Текст] : [навч. 

посіб.] / М. О. Медведєва, О. І. Жмурко ; [рец.: Авраменко О. Б., Ткачук Г. В.] ; 

МОН України Уманський держ. пед. ун-т. імені Павла Тичини. – Умань : Візаві, 

2019 . – 102, [1] с. : рис., табл. – Бібліогр.: с. 86–93. 

 

  

http://fmf.udpu.org.ua/


6 
 

9. Медіаграмотність. Критичне мислення на уроках інформатики [Текст] : 

навч.-метод. посіб. / уклад. Я. В. Усатюк ; [рец.: О. Б. Авраменко, О. В. Жмуд] ; 

МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань : Візаві, 

2019. – 128 c. – Бібліогр.: с. 116–117 та с. 125-127. 

 

10. Олімпіадні задачі з алгебри та математичного аналізу [Текст] : навч. посіб. 

/ МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад. 

Рудницький С. О. ; [рец.: Поліщук Т. В., Чорноіван Ю. О.]. – Умань : Візаві, 

2019. – 147, [1] c. : рис. – Бібліогр.: c. 147. 

 

11. Програмування [Текст] : навч.-метод. посіб. / МОН України, Уманський держ. 

пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад. О. М. Терентьєв ; [рец.: П. І. Біднюк,  

В. М. Дякон, О. І Жмурко]. – Умань : Візаві, 2019. – 222, [1] с. : табл., рис. – 

Бібліогр.: с. 220–222. 

 

12. Програмування [Текст] : навч.-метод. посіб. / МОН України, Уманський держ. 

пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад. Троян С. О. ; [рец.: Малишевський О. В., 

Просякіна-Жарова Т. І.]. – Умань : Хондусенко Я. М., 2019. – 120 с. : табл., рис. – 

Бібліогр.: с. 120. 

 

13. Сучасні інформаційні технології в освіті і науці [Текст] : ІІ Всеукраїнська 

наукова Інтернет-конференція, 27-28 березня 2019 р. : (збірник матеріалів) / МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, Київський нац. пед. ун-

т імені М. П. Драгоманова ; [редкол.: Жмуд О. В., Колмакова В. О.,  

Паршуков С. В. ; рец.: Шевчук Л. Д., Вакалюк Т. А. ; голов. ред.  

Медведєва М. О.]. – Умань : Візаві, 2019. – 192, [1] c. : табл., рис. – Бібліогр.: 

 до кожної статті. 

 

14. Сучасні інформаційні технології в освіті і науці [Текст] : Х Всеукраїнська 

студентська наукова Інтернет-конференція 18-19 квітня 2019 р. : (збірник тез 

доповідей) / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, 

Київський нац. пед. ун-т імені М. П. Драгоманова ; [редкол.: Жмуд О. В., 

Колмакова В. О., Паршуков С. В. ; рец.: Шевчук Л. Д., Вакалюк Т. А. ; голов. ред. 

Медведєва М. О.]. – Умань : Візаві, 2019. – 205, [1] c. : рис. – Бібліогр.:  

до кожної статті. 

 

15. Тягай, І. М.   Методи обчислень [Текст] : навч.-методичний посібник 

/ І. М. Тягай, Т. М. Махомета ; [рец.: І. І. Побережець, В. М. Дякон, М. В. Дудик] 

; Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань : Візаві, 2019. – 149, [1] 

c. : табл., рис. – Бібліогр.: с. 149. 

 

16. Хазін, Г. А.   Диференціальні рівняння [Текст] : курс лекцій : навч. посіб. 

/ Г. А. Хазін, І. М. Тягай ; [рец.: Махомета Т. М., Дякон В. М.] ; Уманський держ. 

пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань : Візаві, 2019. – 120, [1] c : табл., рис. – 

Бібліогр.: с. 120. 

 

 

 



7 
 

17. Хазін, Г. А.   Диференціальні рівняння [Текст] : навч.-метод. посіб. / Г. А. Хазін, 

І. М. Тягай ; [рец.: Махомета Т. М., Дякон В. М.] ; Уманський держ. пед. ун-т 

імені Павла Тичини. – Умань : Візаві, 2019. – 162, [1] c : табл., рис. –  

Бібліогр.: с. 162. 

 
 

  



8 
 

Природничо-географічний факультет 

 

18. Браславська, О. В.   Методологія географії [Текст] : навч. посіб. 

/ О. В. Браславська ; [рец.: Денисик Г. І., Совгіра С. В., Кисельов Ю. О.] ; МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань : Візаві, 2019. – 

209, [1] c. : табл., рис. – Бібліогр.: до кожної теми. 
 

19. Браславська, О. В.   Методологія географії [Текст] : навч. посіб. : (практичний 

курс) / О. В. Браславська, О. В. Герасименко ; МОН України, Уманський держ. 

пед. ун-т імені Павла Тичини ; [рец.: Денисик Г. І., Совгіра С. В.,  

Кисельов Ю. О.]. – Умань : Візаві, 2019. – 28, [1] c. : табл. – Бібліогр.: до кожної 

лабораторної роботи. 

 
20.  Валюк, В. Ф.   Синтез і спектральні властивості 

гексагідродициклопентано[b,e]піридинів, їх солей та дигідропохідних [Текст] : 

монографія / В. Ф. Валюк, В. Г. Пивоваренко ; МОН України, Уманський держ. 

пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань : Сочінський М. М., 2016. – 191, [1] с. : 

табл., іл. – Бібліогр.: с. 169–190.  
 

21.  Гнатюк, Н. О.   Алелопатичні властивості ароматичних рослин видів Мonarda 

didyma L., Dracocephalum moldavicum L., Hyssopus officinalis L [Текст] : 

монографія / Н. О. Гнатюк ; [рец.: Заіменко Н. В., Патика В. П., Гончаренко Г. Є.] 

; Національний ботанічний сад імені М. М. Гришка НАН України. – Умань : 

Візаві, 2018. – 185, [1] c. : табл., рис. – Бібліогр.: с. 161–185. 
 

22.  Інтеграція фундаментальних та прикладних досліджень в географічній, 

екологічній та хімічній освіті [Текст] : 5-та Всеукр. наук.-практ. Інтернет-конф. 

(21-22 листопада 2019 року) / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені 

Павла Тичини, Каф. хімії, екології та методики їх навчання [та ін.] ; [редкол.: 

Браславська О. В., Совгіра С. В., Миколайко В. П. [та ін] ; відп. за вип.: 

Браславська О. В., Совгіра С. В.]. – Умань : Сочінський М. М., 2019. – 129, [1] c. : 

табл., рис. – Бібліогр.: до кожної теми. 
 

23. Коваль, М. Ф.   Я завжди пам'ятав, що Я - Людина [Текст] / Микола Коваль ; 

вступне слово: Р. Якимчук, В. Шулдик. – Умань : Алмі, 2010. – 60 с. : фото. 
 

24.  Коструба, Т. М.   Дерева та кущі Черкащини [Текст] : навч.-метод. посіб. для 

студ. ВНЗ з біологічної номенклатури / Т. М. Коструба, В. О. Скакун ; [за ред. 

Чорної Г. А.] ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – 

Умань : Сочінський М. М., 2019. – 139, [1] c. : іл. – Бібліогр.: с. 138. 
 

25. Красноштан, І. В.   Фізіологія рослин [Текст] : навч.-метод. посіб. для студ. 

природничо-географічних ф-тів пед. вузів / І. В. Красноштан ; [рец.: С. Я. Коць, 

А. Ф. Балабак, С. В. Совгіра] ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені 

Павла Тичини. – 2-ге вид., допов. – Умань : Візаві, 2019. – 133, [1] с. : іл., табл. – 

Бібліогр.: с. 120–121. 

http://pgf.udpu.org.ua/


9 
 

26.  Лаврик, О. Д.   Географічні об'єкти України та залучення студентської молоді 

до їх вивчення [Текст] : колективна монографія : [в 3 ч.]. Ч.2 / О. Д. Лаврик, 

О. В. Герасименко, І. М. Макаревич ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т 

імені Павла Тичини, Кафедра географії та методики її навчання ; за ред.  

О. В. Браславської ; [рец.: Г. І. Денисик, Ю. О. Кисельов, С. В. Совгіра]. – 

Умань : Візаві, 2019. – 140, [1] с. : рис. – Бібліогр.: с. 129–139 та в тексті. 

 

27.  Методика розв'язування розрахункових задач з хімії [Текст] : навч. посіб. 

/ МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, Природничо-

географічний ф-т, Кафедра хімії, екології та методики їх навчання ; [уклад.  

Н. М. Горбатюк ; рец.: І. Д. Жиляк, В. Ф. Валюк]. – Умань : Візаві, 2018. – 

103, [1] c. : табл., схеми. – Бібліогр.: с. 84–85. 

 
28.  Natural conditions and structure of the Southern Buh meridional ecological 

corridor [Текст] = Природні умови та структура Південно-Бузького 

меридіонального екологічного коридору : [соllective monograph] / S. V. Sovhira, 

H. Е. Honcharenko, V. A. Аrtamonov, O. P. Mitriasova ; Ministry of Education and 

Science of Ukraine Pavlo Tychyna Uman State Pedagogical University ; [reviewers: 

Konishchuk V. V., Liubynskyi O. I., Mykolaiko V. P.]. – [Without a city] : Palmarium 

Academic Publishing, 2018. – 233 р. : fig., table. – Bibliogr.: p. 194–233. 
 

29.  Наукові записки екологічної лабораторії УДПУ [Текст]. Вип. 22 / МОН 

України, УДПУ імені Павла Тичини ; [редкол.: Миколайко В. П., Якимчук Р. А., 

Браславська О. В. [та ін.] ; [відп. за вип. Совгіра С. В.]. – Умань : Візаві, 2019. – 

176, [1] с. : табл., рис. – Бібліогр.: до кожної праці. 
 

30. Основи наукових досліджень в біології [Текст] : навч.-метод. посіб. для студ. 

природничо-географічних ф-тів пед. закладів вищої освіти / МОН України, 

Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, Каф. біології та методики її 

навчання ; уклад.: І. В. Красноштан, Т. В. Поліщук, В. С. Берчак ; [рец.:  

В. В. Поліщук, В. М. Грабовий, В. П. Миколайко]. – Умань : Візаві, 2019. – 

172, [1] с. : табл. – Бібліогр.: с. 152–155. 
 

31.  Основи філогенії рослин і тварин [Текст] : навч.- метод. посіб. для студентів 

природничо-географічних факультетів закладів вищої освіти / МОН України, 

Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад.: І. В. Красноштан,  

В. П. Миколайко, В. І. Красноштан ; [рец.: Совгіра С. В., Поліщук В. В.,  

Балабак О. А.]. – Умань : Візаві, 2018. – 150, [1] с. : іл., табл. – Бібліогр.:  

с. 145–150. 
 

32.  Технологія виявлення та методика створення нових заповідних об'єктів 

відповідно до регіональної специфіки [Текст] : монографія / С. В. Совгіра, 

В. П. Миколайко, В. Г. Гончаренко, Н. Ю. Душечкіна ; [рец.: Денисик Г. І., 

Петрук В. Г., Горєлов О. М.] ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені 

Павла Тичини. – Умань : Сочінський М. М., 2019. – 341, [1] c. : рис., табл. – 

Бібліогр.: с. 327–341. 
 



10 
 

33. Якимчук, Р. А.   Генетичні наслідки забруднення навколишнього середовища 

природними і техногенними мутагенними чинниками [Текст] : [монографія] 

/ Р. А. Якимчук ; НАН України, Інститут фізіології рослин і генетики. – Київ : 

Логос, 2019. – 379, [1] с., [2] вкл. арк. кольор. іл. : табл., рис. – Бібліогр.:  

с. 304–379. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

Факультет інженерно-педагогічної освіти 

34.  Авраменко, О. Б.   Електротехніка [Текст] : навч.-методичний посібник 

/ О. Б. Авраменко, Ю. В. Ковальчук ; [рец.: П. С. Атаманчук, М. О. Курач,  

В. І. Хитрук]. – Умань : Візаві, 2019. – 120, [1] с. : рис., табл. – Бібліогр.: с. 119. 
 

35. Баличева, Н. В.   Підготовка майбутніх учителів технологій до формування 

здорового способу життя учнів основної школи [Текст] : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : [спец.] 13.00.04 "Теорія і методика 

професійної освіти" / Баличева Наталія Василівна ; МОН України, Уманський 

держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань, 2019. – 20 с. : рис., табл. – 

Бібліогр.: с. 17–18 (11 назв). 
 

36. Баличева, Н. В.   Підготовка майбутніх учителів технологій до формування 

здорового способу життя учнів основної школи [Текст] : дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.04 : захищена 26.12.19 / Баличева Наталія Василівна. – Умань, 2019. – 

355 с. : табл. – Бібліогр.: с. 233–266. 
 

37. Безпека життєдіяльності [Текст] : навч.-метод. посіб. / уклад. Нагайчук О. В. ; 

[рец.: Азізов Т. Н., Торубара О. М., Шмалей С. В.]. – Умань : Візаві, 2019. – 

162, [1] c. : рис., табл. – Бібліогр.: с. 160. 
 

38. Гервас, О. Г.   Дизайн та монументально-декоративне мистецтво. Кераміка та 

керамічні вироби [Текст] : навч.-метод. посіб. / О. Г. Гервас ; [рец.:  

О. О. Пінчевська, А. Г. Грітченко] ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т 

імені Павла Тичини, Ф-т інженерно-педагогічної освіти, Каф. професійної освіти 

та технологій за профілями. – Умань : Візаві, 2018. – 99, [1] с. : рис. –  

Бібліогр.: с. 99. 
 

39.  Гервас, О. Г.   САПР об'єктів середовища [Текст] : навч.-метод. посіб. 

/ О. Г. Гервас ; [рец.: О. О. Пінчевська, А. Г. Грітченко] ; МОН України, 

Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, Ф-т інженерно-педагогічної 

освіти, Кафедра професійної освіти та технологій за профілями. – 2-ге вид., 

переробл., допов. – Умань : Візаві, 2018. – 160, [1] с. : рис., табл. –  

Бібліогр.: с. 160. 
 

40.  Гервас, О. Г.   Технічний малюнок [Текст] : навч.-метод. посіб. / О. Г. Гервас ; 

[рец.: О. О. Пінчевська, А. Г. Грітченко] ; МОН України, Уманський держ. пед. 

ун-т імені Павла Тичини, Ф-т інженерно-педагогічної освіти, Каф. професійної 

освіти та технологій за профілями. – Умань : Візаві, 2019. – 103, [1] c. : табл., 

рис. – Бібліогр.: c. 103. 
 

41.  Кліщ, О. М.   Технології [Текст] : альбом-посібник : 1 клас / О. М. Кліщ. – Київ : 

Літера ЛТД, 2018. – 48, [1] с. : мал. – Зміст: Покрокові завдання і шаблони: 

аплікація ; конструювання ; ліплення ; макетування ; робота з природними і 

штучними матеріалами. 
 

http://tpf.udpu.org.ua/


12 
 

42.  Кліщ, О. М.   Технології та дизайн [Текст] : альбом-посібник : 2 клас / Оксана 

Кліщ. – Київ : Літера ЛТД, 2019. – 47, [1] с. : мал. – Зміст : Покрокові завдання: 

конструювання ; аплікація ; ліплення ; макетування ; робота з природними і 

штучними матеріалами + універсальні кишеньки для лепбуків. 
 

43.  Основи охорони праці та безпеки життєдіяльності [Текст] : навч.-метод. 

посіб. / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; [уклад. 

Нагайчук О. В. ; рец.: Азізов Т. Н., Торубара О. М., Шмалєй С. В.]. – Умань : 

Візаві, 2019. – 310 с. : табл., рис. – Бібліогр.: с. 308–309. 
 

44. Хоменко, Л. М.   Основи проектування і моделювання [Електронний ресурс] : 

навч.-метод. посіб. / Л. М. Хоменко ; [уклад. Людмила Миколаївна Хоменко]. – 

Умань : Візаві, 2019. – 1 електрон. опт. диск (СD-R). – Режим доступу: 

http://udpu.org.ua/library_files/ece/8620_01.rar. – Системні вимоги: ПК 486 або 

вище; Windows XP, Vista, Windows 7; 8 Mб ОЗУ; Ємність 4.7 гігабайти. 

Швидкості запису від 1x (1.32 Мб / сек) до 16x (21.12 Мб / сек). - Назва з 

контейнера. 
 

45.  Я досліджую світ [Текст] : підруч. інтегрованого курсу для 1 кл. закл. заг. 

середньої освіти : (у 2 ч.) : рек. МОН України. Ч. 1 / О. Л. Іщенко, О. М. Ващенко, 

Л. В. Романенко, О. М. Кліщ. – Київ : Літера ЛТД, 2018. – 111, [1] с. : мал., 

фотоіл. 
 

46.  Я досліджую світ [Текст] : підруч. інтегрованого курсу для 1 кл. закл. заг. 

середньої освіти : (у 2 ч.) : рек. МОН України. Ч. 2 / О. Л. Іщенко, О. М. Ващенко, 

Л. В. Романенко, О. М. Кліщ. – Київ : Літера ЛТД, 2018. – 111, [1] с. : мал., 

фотоіл. 
 

47.  Я досліджую світ [Текст] : підруч. для 2 кл. закл. загал. серед. освіти : (у 2 ч.) : 

рек. МОН України. Ч. 1 / [О. Л. Іщенко, О. М. Ващенко, О. М. Кліщ [та ін.]. – 

Київ : Літера ЛТД, 2019. – 111, [1] с. : мал., фотоіл. – Авт. зазначено на звороті 

тит. арк. 
 

48.  Я досліджую світ [Текст] : підруч. для 2 кл. закл. загал. серед. освіти : (у 2 ч.) : 

рек. МОН України. Ч. 2 / [О. Л. Іщенко, О. М. Ващенко, Кліщ О. М.[та ін.]. – 

Київ : Літера ЛТД, 2019. – 111, [1] с. : табл., мал., фотоіл., схеми. – Авт. зазначено 

на звороті тит. арк. 
 

 

 

 

 

 



13 
 

Факультет соціальної та психологічної освіти 

49. Актуальні проблеми підготовки сучасного педагога: теорія, історія, 

практика [Текст] : матеріали Х Всеукр. наук. інтернет-конференції, (м. Умань, 

26 листопада 2019 р.) / Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, Науково-

дослідна лаб. пед. компетентності, НПУ імені М. П. Драгоманова ; [голов. ред та 

відп. за зб. В. В. Бойченко ; редкол.: О. М. Коберник, О. О. Кравченко,  

В. В. Бойченко, Л. В. Ткачук]. – Умань : Візаві, 2019. – 189, [1] c. – Бібліогр.:  

до кож. статті. 

 

50. Виховання зростаючої особистості: ціннісний вибір [Текст] : монографія 

/ І. О. Білецька, Г. П. Волошина, П. М. Волошин [та ін.] ; Уманський держ. пед. 

ун-т імені Павла Тичини, Ін-т проблем виховання НАПН України ; [рец.:  

О. В. Акімова, О. В. Бялик, Г. П. Пустовіт ; за ред. О. М. Коберника]. – Умань : 

Візаві, 2019. – 222, [1] с. – Авт. зазначено на звороті тит арк. 

 

51. Від абітурієнта до студента [Текст] : досвід роботи "Студії успішного 

абітурієнта" : навч.-метод. посіб. / Н. Л. Шеленкова, М. С. Міщенко, 

О. Р. Поліщук [та ін.] ; [рец. Т. С. Яценко, О. Б. Петренко, Н. М. Коляда] ; МОН 

України, Уманський держ. ун-т імені Павла Тичини. – Умань : Візаві, 2019. – 

122, [1] с. : рис., табл. – Бібліогр.: с. 121–122. 

 

52. Енциклопедія інклюзивного реабілітаційно-соціального туризму [Текст] 

/ [В. В. Лепський, О. І. Безлюдний, Н. М. Коляда [та ін.] ; МОЗ України, КЗ 

"Черкаський обласний центр медико-соціальної експертизи ЧОР", МОН України, 

Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань : Візаві, 2019. – 562, [1] 

c. : табл., іл. – Бібліогр.: до кожного розділу. – Авторів зазначено  

на звороті тит. арк. 

 

53. Етика соціальної роботи [Текст] : навч. посіб. / МОН України, Уманський 

держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад. С. О. Роєнко ; [рец.: Н. М. Коляда,  

В. В. Радул, В. В. Корнещук]. – Умань : Візаві, 2018. – 201, [1] с. : схеми, табл. – 

Бібліогр.: с. 175–181 та до кожної теми. 

 

54. Жінки в історії соціальної роботи [Текст] : колективна монографія 

/ Н. М. Коляда, О. Б. Петренко, Т. Д. Кочубей [та ін.] ; [рец.: Пустовіт Г. П., 

Рассказова О. І., Возна З. О.] ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені 

Павла Тичини, Ф-т соціальної та псих. освіти, Каф. соц. педагогіки та соц. 

роботи, Гендерний центр. – Умань : Візаві, 2018. – 251, [1] c. : іл., фотоіл., табл. – 

Бібліогр.: в тексті. 

 

55. Кобилянська, Т. В.   Формування готовності майбутніх психологів до роботи із 

сім'ями підлітків у процесі професійної підготовки [Текст] : автореф. дис. на 

здобуття наук. ступеня канд. пед. наук : [cпец.] 13.00.04 "Теорія і методика 

професійної освіти" / Кобилянська Тетяна Вікторівна ; МОН України, Уманський 

держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань, 2019. – 22 с. : табл., рис. – 

Бібліогр.: с. 19–20 (16 назв). 

 

 

  

http://fspo.udpu.org.ua/


14 
 

56. Кобилянська, Т. В.   Формування готовності майбутніх психологів до роботи із 

сім'ями підлітків у процесі професійної підготовки [Текст] : дис. ... канд. пед. 

наук : 13.00.04 : захищена 24.05.19 / Кобилянська Тетяна Вікторівна. – Умань, 

2019. – 459 с. : табл., рис. – Бібліогр.: с. 232–267 та в тексті. 

 

57. Кочубей, Т. Д.   Розвиток мислення дитини на уроках математики в початковій 

школі [Текст] : метод. рек. / Т. Д. Кочубей ; [рец.: Біда О. А., Ткачук Л. В., 

Марченко Г. Ф.] ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла 

Тичини. – Умань : АЛМІ, 2005. – 54, [1] с. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 51–52. 

 

58. Кучер, Г. М.   Соціальна робота з вразливими категоріями населення в умовах 

територіальної громади [Текст] : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. 

пед. наук : [cпец.] 13.00.05 "Cоціальна педагогіка" / Кучер Галина Михайлівна ; 

МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань, 2019. – 

20, [1] с. : табл., рис., схеми. – Бібліогр.: с. 18–19 (19 назв). 

 

59. Кучер, Г. М.   Соціальна робота з вразливими категоріями населення в умовах 

територіальної громади [Текст] : дис. ... канд. пед. наук (доктора філософії) : 

13.00.05 : захищена 21.03.19 / Кучер Галина Михайлівна. – Умань, 2019. – 301 с. : 

табл., рис., схеми. – Бібліогр.: с. 213–235 та в тексті. 

 

60. Методика викладання спеціальних дисциплін [Текст] : навч. посіб. / МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад. Кочубей Т. Д. ; 

[рец.: Коляда Н. М., Чернуха Н. М., Сопівник Р. В.]. – Умань : Візаві, 2018. – 

123, [1] c. – Бібліогр.: с. 120–121. 

 

61. Основи соціалізації особистості [Текст] : навч. посіб. / МОН України, 

Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; (уклад. І. О. Карпич) ; [рец.: 

Кочубей Т. Д., Албул І. В.]. – Умань : Візаві, 2019. – 119 с. : табл. – Бібліогр.: до 

кожного практ. заняття. 

 

62. Педагогічна конфліктологія [Текст] : навч. посіб. / МОН України, Уманський 

держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; [автор-упоряд. В. В. Бойченко ; рец.: 

 Коляда Н. М., Пащенко Д. І., Котлова Л. О.]. – Умань : Візаві, 2018. – 165, [1] с. : 

табл. – Бібліогр.: до кожної теми. 

 

63. Самовиховання і саморегуляція особистості [Текст] : курс лекцій : навч. 

посібник / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; 

[уклад. О. М. Шевчук ; рец.: Коляда Н. М,, Петренко О. Б., Пустовіт Г. П.]. – 

Умань : Візаві, 2018. – 147, [1] c. : табл., схеми. – Бібліогр.: с. 142–144 та в тексті. 

 

64. Техніка управлінської діяльності [Текст] : навч. посіб. / МОН України ; 

Уманський ДПУ імені Павла Тичини ; [авт.-уклад. С. М. Прищепа ; рец.:  

О. М. Коберник, В. І. Цина]. – Умань : Візаві, 2019. – 146, [1] с. : табл. – Бібліогр.: 

с. 144–146. 

 

  



15 
 

65. Харченко, Н. А.   Теоретико-методологічні засади застосування теорії  

Г. С. Костюка у сучасній освітній практиці [Текст] : монографія / Харченко Надія 

Анатоліївна ; [рец.: Завгородня О. В., Шарагіна Л. І., Гриньова Н. В.] ; МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань :  

Сочінський М. М., 2019. – 187, [1] с. : рис., табл. – Бібліогр.: с. 169–183. 

 

66. Чинники успішного працевлаштування: теорія і практика [Текст] : навч. 

посіб. / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, Ф-тет 

соціальної та психологічної освіти, Каф. соціальної педагогіки та соціальної 

роботи ; уклад.: Кочубей Т. Д., Полєхіна В. М. ; [рец.: Коляда Н. М.,  

Чернуха Н. М., Поліщук В. А.]. – Умань : Візаві, 2019. – 127, [1] c. : табл. – 

Бібліогр.: до кожної теми. 

 

67. Чинники успішного працевлаштування: теорія і практика [Текст] : навч. 

посіб. / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, Ф-тет 

соціальної та психологічної освіти, Каф. соціальної педагогіки та соціальної 

роботи ; уклад.: Кочубей Т. Д., Полєхіна В. М. ; [рец.: Коляда Н. М.,  

Чернуха Н. М., Поліщук В. А.]. – Умань : Візаві, 2018. – 127, [1] c. : табл. – 

Бібліогр.: до кожної теми. 

 

68. Чудаєва, Н. В.   Психологія мислення [Текст] : навч. посіб. / Н. В. Чудаєва, 

А. В. Шулдик ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – 

Умань : Візаві, 2019. – 205, [1] c. : табл. – Бібліогр.: с. 200–205. 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



16 
 

Факультет фізичного виховання 

69. Адаптивне фізичне виховання [Текст] : навч. посіб. / МОН України, 

Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад. Т. М. Осадченко ; [рец.: 

Н. Я. Бондарчук, В. М. Степаненко, В. В. Цибульська]. – Умань : Візаві, 2019. – 

235, [1] с. : табл., рис., фотоіл. – Бібліогр.: с. 234–236. 

 

70. Архипов, О. А.   Біомеханічний аналіз [Текст] : рек МОН України як навч. посіб. 

для студ. ВНЗ / О. А. Архипов ; МОН України, Національний пед. ун-т імені  

М. П. Драгоманова, Ф-т фізичного виховання та спорту, Кафедра фізичного 

виховання та єдиноборств. – Вид. 3-тє, допов і переробл. – Київ : Талком, 2017. – 

240, [1] c. : табл., мал. – Бібліогр.: с. 235–240 та с. 175–177. 

 

71. Давиденко, О. В.   Основи програмування фізкультурно-оздоровчих занять з 

дитячим контингентом [Текст] : навч. посібник / О. В. Давиденко, 

В. П. Семененко, С. В. Трачук ; [рец.: О. А. Томенко, В. В. Білецька В. В.,  

Г. І. Гончар]. – 2-ге вид. – Київ : АртЕк, 2019. – 237, [11] с. : табл., рис. – 

Бібліогр.: с. 233–237. 

 

72. Долікарська допомога та основи захисту населення в надзвичайних 

ситуаціях [Текст] : підручник / Плахтій П. Д., Гутарєва Н. В., Макаренко А. В., 

Соколенко Л. С. ; МОН України, Донбаський держ. пед. ун-т, Кам'янець-

Подільський НУ імені Івана Огієнка, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла 

Тичини. – Кам'янець-Подільський : Рута, 2018. – 339, [1] с. : іл., табл. – Бібліогр.: 

с. 336–339. 

 

73. Загальна теорія підготовки спортсмена [Текст] : [навч.-метод. комплекс] 

/ МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, Кафедра теорії і 

метод. фіз вих. ; [уклад. Комар В. П. ; рец. Пензай С. А.]. – Умань : [б. в.], 2019. – 

73 c. – Бібліогр.: с. 72.  

 

74. Карасєвич, С. А.   Підготовка майбутніх учителів фізичної культури до 

фізкультурно-спортивної діяльності у закладах загальної середньої освіти 

[Текст] : монографія / С. А. Карасєвич ; [рец.: С. В. Совгіра, Б. А. Максимчук,  

С. В. Мединський] ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені П. Тичини. – 

Умань : Візаві, 2018. – 203, [1] с. : табл. – Бібліогр.: с. 167–203. 

 

75. Карасєвич, С. А.   Рухливі ігри та ігрові вправи [Текст] : навч. посіб. 

/ С. А. Карасєвич, М. П. Карасєвич ; [рец.: Совгіра С. В., Максимчук Б. А., 

Мединський С. В.] ; МОН України,  Уманський держ. пед. ун-т імені Павла 

Тичини. – Умань : Сочінський М. М., 2019. – 145, [1] с. : табл. – Бібліогр.: с. 145. 

 

 

76. Настільний теніс з методикою навчання [Текст] : навч. посібник / МОН 

України, УДПУ імені Павла Тичини, Ф-т фізичного виховання ; уклад.  

С. А. Пензай ; [рец.: А. Г. Грітченко, І. Ф. Чорнобаб, Г. І. Гончар]. – Вид. 2-ге, 

доп. – Умань : Візаві, 2019. – 227, [1] c. : рис., табл. – Бібліогр.: с. 226–227. 

 

 

 

http://ffv.udpu.org.ua/


17 
 

77. Організація туристичних походів з учнівською та студентською молоддю 

[Текст] : [навч.-метод. посіб.] / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені 

Павла Тичини, Каф. теорії і методики фізичного виховання ; [уклад. В. П. Комар ; 

рец. С. А. Пензай]. – Умань : [б. в.], 2019. – 77 с. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 70. 

 

78. Спортивні споруди та обладнання [Текст] : [навч. метод. комплекс] / МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, Кафедра теорії і 

методики фіз. вих. ; [уклад. В. П. Комар ; рец. С. А. Пензай]. – Умань : [б. в.], 

2019. – 62 c. : рис., табл. – Бібліогр.: с. 51. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



18 
 

Факультет української філології 

 

79. Кириченко, В. Г.   Підготовка майбутнього вчителя-філолога до організації 

культурно-дозвіллєвої діяльності учнів сільської школи на засадах 

українознавства [Текст] : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня канд. пед. наук 

:[спец.] 13.00.04 "Теорія і методика професійної освіти" / Кириченко Віта 

Григорівна ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – 

Умань, 2019. – 22 с. – Бібліогр.: с. 18–20 (20 назв). 

 

80. Кириченко, В. Г.   Підготовка майбутнього вчителя-філолога до організації 

культурно-дозвіллєвої діяльності учнів сільської школи на засадах 

українознавства [Текст] : дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 : захищена 27.12.19 

/ Кириченко Віта Григорівна. – Умань, 2019. – 328 с. : табл. –  

Бібліогр.: с. 221–254. 

 

81. Методика навчання української літератури в термінах [Текст] : навч. посіб. 

/ [уклад. Л. П. Пархета ; рец.: В. О. Коваль, Н. П. Сивачук]. – Умань : Візаві, 

2018. – 68, [1] с. – Бібліогр.: c. 64–67. 

 

82. Новаківська, Л. В.   Викладання словесності у вітчизняних навчальних закладах 

(ХІХ - початок ХХ століття) [Текст] : монографія / Л. В. Новаківська ; [рец.: 

Бакум З. П., Цина В. І., Коляда Н. М.]. – Умань : Алмі, 2017. – 366 с. : табл., іл. – 

Бібліогр.: с. 349–360 та до кожного розділу. 

 

83. Павленко, С. О.   Починає світать [Текст] : поезії / Степан Павленко ; 

[упорядкування М. Павленко ; дизайн, художнє оформл. Л. Павленко]. – Київ : 

Пульсари, 2019. – 55, [1] c. : портр., іл. 

 

84. Современный русский язык. Лексикология [Текст] : учеб. Пособ. / МОН 

Украины, Уманский гос. пед. ун-т имени Павла Тычины ; [сост. Л. Ю. Риднева ; 

рец.: А. Н. Черевченко, И. В. Аникина]. – [Изд. 3-е]. – Умань : Визави, 2019. – 

129, [1] с. – Библиогр.: с. 128–129 и в тексте. 

 

85. Філологічний часопис [Текст] : науковий журнал. Вип.2(12) / МОН України, 

Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; [редкол.: О. Зелінська (голов. 

ред.), А. Архангельська, Ю. Гладкий [та ін.]. – Умань : Візаві, 2018. – 153, [1] c. : 

табл., карта. – Бібліогр.: до кожної праці. 

 

86. Філологічний часопис [Текст] : науковий журнал. Вип.1(13) / МОН України, 

Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; [редкол.: О. Зелінська (голов. 

ред.), А. Архангельська, Ю. Гладкий [та ін.]. – Умань : Візаві, 2019. – 207, [1] c. : 

табл., діаграми. – Бібліогр.: до кожної праці. 

 

87. Циганок, О. О.   Підготовка майбутнього вчителя-філолога до українознавчої 

роботи в школі [Текст] : монографія / Оксана Циганок ; [наук. ред. Н. П. Сивачук 

; рец.: О. М. Семиног, М. П. Вовк, В. Г. Кузь]. – Умань : Сочінський М. М., 

2017. – 279, [1] с. : табл., схеми. – Бібліогр.: с. 189–223 та в тексті. 

 

http://ff.udpu.org.ua/


19 
 

Факультет іноземних мов 

88. Безлюдна, В. В.   Speech рractice [Текст] : speak english : (навч. посіб. з практики 

усного та писемного англійського мовлення для студ. немовних спец. вищих 

закладів педагогічної освіти) / В. В. Безлюдна, Р. О. Безлюдний ; [уклад. 

Безлюдна В. В. ; рец.: Шумаєва С. П., Комісаренко Н. О.] ; Уманський державний 

педагогічний ун-т імені Павла Тичини. – Вид. 2-ге, переробл. і допов. – Умань : 

[б. в.], 2015. – 154 с. : іл., табл. – Bibliogr.: с. 152. 
 

89. Виконання та захист випускної кваліфікаційної роботи (для ОС "магістр") 

[Текст] : метод. посіб. / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла 

Тичини ; уклад.: І. О. Білецька, М. А. Кирилюк. – Умань : АЛМІ, 2019. –  

131, [1] c. : табл., схеми. – Бібліогр.: с. 129. 

 
90. Граматика німецької мови [Текст] : посіб. для студ. гуманітарних 

спеціальногстей закладів вищої педагогічної освіти / Уманський держ. пед. ун-т 

імені Павла Тичини ; уклад.: Г. Д. Авчіннікова, І. Б. Бойчевська, Л. Л. Веремюк ; 

[рец. М. А. Кирилюк]. – Умань : АЛМІ, 2019. – 132 с. : табл. – Бібліогр.: с. 131. 
 

91. Граматичні проблеми перекладу [Текст] : навч.-метод. посіб. для самостійної 

роботи студентів спеціальності 014 Середня освіта (Мова та література 

(англійська)) факультету іноземних мов / уклад. Г. Л. Прокоф'єв ; [рец.: Кирилюк 

М. А., Фернос Ю. І.] ; Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань : 

Візаві, 2019. – 70, [1] с. : табл. – Бібліогр.: с. 70. 
 

92. Dictionary of musical terms [Text] = Словник музичних термінів : [навч. 

посібник] / [уклад.: Бондар Г. О., Щербань І. Ю. ; рец.: Безлюдна В. В.,  

Фернос Ю. І.] ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – 

Умань : АЛМІ, 2019. – 106 с. : табл., фотоіл. – Bibliogr.: с. 105. 
 

93. "The 21st. Century Challenges in Education and Science" [Текст] = Виклики ХХІ 

століття в освіті та науці : матеріали ІV науково-педагогічних читань молодих 

учених, магістрантів, студентів, іноземними мовами, (м. Глухів, 14 квітня 2016 

р.). [Вип.3] / МОН України, Глухівський нац. пед. ун-т імені О. Довженка, Нац. 

пед. ун-т імені М. Драгоманова, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини 

[та ін.] ; [за заг. ред. Н. М. Ткаченко] ; [редкол: В. М. Махінов, О. А. Заболотна, 

Л. В. Скрипниченко [та ін.]. – Глухів ; Суми : Ткачов О. О., 2016. – 247, [1] c. : 

табл. – Бібліогр.: до кожної праці. 
 

94. English [Текст] : навч. посіб. для студ. економічних спеціальностей. Part 1 : 

Economics / Н. М. Бріт, Є. Л. Кремінська, О. А. Заболотна [et al.] ; [уклад.  

Г. О. Бондар, І. Ю. Щербань ; рец. Л. О. Загоруйко, Н. В. Гут] ; МОН України, 

Уманський держ. пед.. ун-т імені Павла Тичини. – Умань : [ОМІДА], 2016. – 

172 с. : табл. – Bibliogr.: в тексті. 
 

  

http://fld.udpu.org.ua/


20 
 

95. English Grammar in Practice: Part 1. The Subjunctive Mood and Modals [Теxt] = 

Англійська граматика на практиці: Ч. 1. Модальні дієслова і форми : посібник : 

для студ. 2 курсу спец. "Мова і література (англійська)" для ф-тів іноземних мов 

вищих закладів освіти / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла 

Тичини, Каф. англ. мови та методики її навч. ; уклад.: Я. В. Бондарук,  

О. О. Слободяник ; [рец.: В. І. Кушнерик, М. М. Горюнова, М. А. Кирилюк]. – 

Умань : Візаві, 2019. – 166, [1] р. : tabl. – Bibliogr.: p. 165–166. 
 

96. English Grammar in Practice: Part 2. Non-Finite Forms of the Verb [Теxt] = 

Англійська граматика на практиці: Частина 2. Нескінченні форми дієслова : 

посібник : для студ. 2 курсу спец. "Мова і література (англійська)" для ф-тів 

іноземних мов вищих закладів освіти / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т 

імені Павла Тичини, Каф. англ. мови та методики її навч. ; уклад.:  

Я. В. Бондарук, С. П. Деркач, О. О. Слободяник ; [рец.: В. І. Кушнерик,  

М. М. Горюнова, М. А. Кирилюк]. – Умань : Візаві, 2019. – 157 р. : tabl. – 

Bibliogr.: p. 152–153. 
 

97. English. Deutsch. Francais [Текст] : (посіб. з іноземної мови для студ. немовних 

спец. вищих закладів освіти) / Н. М. Бріт, В. Л. Єлісєєва, О. І. Безлюдний [та ін.] ; 

[за ред. Н. М. Бріт] ; МОН України, Науково-методичний центр вищої освіти, 

Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – Київ : Знання, 2000. – 266, [1] 

с. : табл. – Авт. зазначено на звороті тит. арк. – Бібліогр.: в тексті. 
 

98. English in Use [Текст] = Англійська у використанні : навч.-метод. посіб. : для 

студ. 3 курсу спец. "Мова і літ-ра (англійська)" ф-тів іноземних мов закладів 

вищої освіти / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, 

Кафедра англ. мови та методики її навчання ; уклад.: І. С. Постоленко,  

Є. С. Процько ; [рец.: Лавриченко Н. М., Мельник Н. І., Білецька І. О.]. – Умань : 

Візаві, 2019. – 144, [1] с. : табл., рис. – Bibliogr.: с. 142–143. 
 

99. English practice [Text] = Практика з англійської мови : навч. посібник для 

студентів ІV курсу факультетів іноземних мов / уклад.: Біленька Ю.О., Коломієць 

М. М. ; [рец.: Білецька І. О., Паладьєва А. Ф., Прокоф'єв Г. Л.] ; МОН України, 

Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, Факультет іноземних мов, 

Кафедра англійської мови та методики її навчання. – Умань : [Візаві], 2019. – 

154, [1] р. : рис., табл. – Bibliogr.: р. 152. 
 

100. Еnglish for specific purposes (preschool education) [Текст] = Англійська мова 

для студентів дошкільної освіти] : (навч. посіб. з англ. мови за професійним 

спрямуванням для студ. вищ. закладів пед. освіти) / Уманський держ. пед. ун-т 

імені Павла Тичини ; [уклад. С. П. Шумаєва ; рец.: Н. М. Бріт, Г. Л. Прокоф'єв]. – 

Умань : Візаві, 2019. – 66 с. : іл., табл., схеми. – Bibliogr.: с. 66. 
 

101. English for historians [Текст] = Англійська для істориків : навч. посіб. з 

англійської мови для студ. заочного відділу іст. спец. ВНЗ / МОН України, 

Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; [авт.-уклад. Іванчук Г. П. ; рец.: 

Білецька І. О., Поліщук О. Л.]. – Умань : ОМІДА, 2019. – 73 с. : табл. 
 



21 
 

102. English for historians [Текст] = Англійська для істориків : навч. посібник з 

англ. мови для студ. іст. спец. ВНЗ / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т 

імені Павла Тичини ; авт.-уклад. Іванчук Г. П. ; [рец.: Білецька І. О.,  

Поліщук О. Л., Голишик В. Б.]. – Умань : ОМІДА, 2019. – 131 с. : табл. 

 

103. Інноваційний потенціал порівняльно-педагогічних досліджень для 

розвитку вищої освіти в Україні [Текст] : колективна монографія 

/ В. В. Безлюдна, І. Б. Бойчевська, В. І. Павлюк, І. В. Палагута ; за заг. ред.  

О. А. Заболотної ; [рец.: Шандрук С. І., Ковальчук О. С., Білецька І. О.] ; МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань : Візаві, 2019. – 

211, [1] с. : рис., табл. – Бібліогр.: до кожного розділу. 

 

104. Комар, О. С.   Організаційно-педагогічні засади неперервної професійної 

освіти вчителів англійської мови в країнах Європейського Союзу [Текст] : 

автореф. дис. на здобуття наук. ступеня доктора пед. наук : [спец.] 011 (13.00.04 

"Теорія і методика професійної освіти"] / Комар Олег Станіславович ; МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань, 2019. – 38 с. – 

Бібліогр.: с. 31–36 (46 назв). 
 

105. Комар, О. С.   Організаційно-педагогічні засади неперервної професійної 

освіти вчителів англійської мови в країнах Європейського Союзу [Текст] : дис. ... 

доктора пед. наук : 011 (13.00.04] : захищена 26.12.19 / Комар Олег 

Станіславович. – Умань, 2019. – 509 с. : табл., іл. – Бібліогр.: с. 404–464. 
 

106. Лінгвокраїнознавство другої іноземної мови (іспанської) [Текст] : 

навчально-метод. посібник для студ. гуманітарних спец. закладів вищої 

педагогічної освіти / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла 

Тичини ; уклад.: Н. В. Мастилко, Т. М. Філіппович ; [рец.: Бечко Я. В.,  

Прокоф'єв Г. Л.]. – Умань : Алмі, 2019. – 156 с. : іл. – Бібліогр.: с. 153–155. 
 

107. Методика навчання англійської мови [Текст] : навчально-методичний 

посібник / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, Каф. 

англ. мови та методики її навчання ; [уклад.: Гембарук А. С., Холод І. В.]. – 

Умань : Жовтий О. О., 2019. – 160 с. : табл., іл. – Бібліогр.: до кожної теми. 
 

108. Навчально-методичний посібник з англійської мови для студентів-

іноземців (початковий рівень) [Текст] / Уманський держ. пед. ун-т імені Павла 

Тичини, Ф-т іноземних мов ; [уклад. С. П. Шумаєва ; рец.: В. В. Безлюдна,  

С. М. Амеліна]. – Умань : Візаві, 2019. – 123, [1] c. : іл., схеми, табл. 
 

109. Practical phonetics [Текст] : навч. посібник з практичної фонетики для студ. 

ВНЗ педагогічної освіти / Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; 

[уклад.: О. В. Галай, О. В. Коваленко ; рец.: Т. О. Піонтковська, Я. В. Бечко]. – 

Умань : Візаві, 2019. – 155, [1] с. : іл, табл. – Бібліогр.: с. 155. 
 

 
 



22 
 

110. Практикум з латинської мови для студентів природничих спеціальностей 

[Текст] / МОН України ; Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; [уклад. 

О. А. Заболотня. ; рец.: М. А. Кирилюк, О. В. Побережник]. – Умань : [ АЛМІ ], 

2010. – 76 с. : табл., рис. – Бібліогр.: с. 75. 
 

111. Практикум з латинської мови для студентів природничих спеціальностей 

[Текст] / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; [уклад. 

О. А. Заболотна ; рец.: М. А. Кирилюк, О. В. Побережник]. – Умань : АЛМІ, 

2008. – 44 с. : табл. – Бібліогр.: с. 42. 

 

112. Rodzina polska a kultura fizyczna w kontekscie edukacji zdrowotnej / Skalski 

D., Zwara R., Zabolotna O. [i in.] // Zdrowie, ratownictwo, kultura fizyczna i 

bezpieczenstwo  = Здоров'я, порятунок, фізкультура та безпека : wybrane aspekty 

pierwszej pomocy / red. nauk. : R. Zwara, D. Skalski, J. Gierszewski, j. Zwara. – 

Gdansk : Wyd-wo Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu im. Jedrzeja 

Sniadeckieco, 2019. – S. 86–96 : ryc., fot. – Bibliogr.: с. 96. 
 

113. Sozjologia kultury fizycznej w Polsce a edukacja zdrowotna / Skalski D., Zwara 

R., Zabolotna O. [i in.] // Zdrowie, ratownictwo, kultura fizyczna i bezpieczenstwo  = 

Здоров'я, порятунок, фізкультура та безпека : wybrane aspekty pierwszej pomocy 

/ red. nauk. : R. Zwara, D. Skalski, J. Gierszewski, j. Zwara. – Gdansk : Wyd-wo 

Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu im. Jedrzeja Sniadeckieco, 2019. –  

S. 97–109 : ryc., fot. – Bibliogr.: с. 109. 
 

114. Sportowa emerytura – odchodzenie ze sportu a edukacja zdrowotna / Skalski D., 

Zwara R., Zabolotna O. [i in.] // Zdrowie, ratownictwo, kultura fizyczna i 

bezpieczenstwo  = Здоров'я, порятунок, фізкультура та безпека : wybrane aspekty 

pierwszej pomocy / red. nauk. : R. Zwara, D. Skalski, J. Gierszewski, j. Zwara. – 

Gdansk : Wyd-wo Akademii Wychowania Fizycznego i Sportu im. Jedrzeja 

Sniadeckieco, 2019. – S. 74–85 : ryc., fot. – Bibliogr.: с. 85. 
 

115. Сушкевич, О. В.   Вибрані питання ділового, креативного та академічного 

письма [Текст] : навч. посіб. для студ. ф-тів іноземних мов ВНЗ 

/ О. В. Сушкевич ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла 

Тичини. – Умань : Візаві, 2019. – 119, [1] c. : iл. – Bibliogr.: с. 116. 
 

116. Українсько-англійський термінологічний посібник [Текст]. Ч. 1 : Флора 

/ Уманський держ. пед. ун-т імені П. Тичини, Ін-т філології та 

суспільствознавства, Ф-т іноземної філології, Каф. практики викладання іноз. 

мов ; [уклад.: І. М. Сухина, М. В. Фартухов ; рец.: Ф. С. Бацевич, О. В. Мельник, 

Н. А. Цимбал, М. А. Кирилюк]. – [Вид. 2-ге, допов. та переробл.]. – Умань : Вид-

во УДПУ, 2012. – 151, [1] с. : табл., іл. 
 

117. Французька мова [Текст] = Le francais : навч. посібник з французької мови 

для студ. ВНЗ / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; 

[уклад. В. Ю. Литвиненко ; рец. О. В. Сушкевич]. – Вид. 5-те, допов. – Умань : 

ОМІДА, 2019. – 161 с. : іл. – Bibliogr.: с. 161. 



23 
 

118. Французька мова для початківців [Текст] = Francais niveau debutant : навч.-

метод. посіб. для студ. ВНЗ / МОН України Уманський держ. пед. ун-т. імені 

Павла Тичини ; [уклад.: І. С. Лаухіна, В. Ю. Литвиненко, О. В. Побережник ; рец. 

Сушкевич О. В.]. – Умань : Оміда, 2019. – 190 с. : мал., табл. 
 

119. Щудло, С.   Соціокультурний дискурс щодо мови навчання національних 

меншин у Чернівецькій області [Текст] : [монографія] / Світлана Щудло,  

Оксана Заболотна, Тетяна Медіна. – Дрогобич : Українська асоціація дослідників 

освіти, 2019. – 202, [2] c. : табл. – Бібліогр.: с. 163–167. 
 

  



24 
 

Історичний факультет 

 
120. Балановський, Я. М.   Соціологія: організація емпіричного дослідження 

[Текст] : навч. посіб. / Я. Балановський ; [рец.: Шатохін А. М., Карасевич А. О.] ; 

МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, Історичний ф-т, 

Кафедра філософії та суспільних дисциплін. – Умань : Візаві, 2019. – 470, [1] с. : 

табл., іл. – Бібліогр.: до кожної теми. 

 

121. Возна, З. О.   Організація проектної діяльності учнів [Текст] : навч.-метод. 

посіб. для студ. освітнього ступеня "магістр" денної та заочної форми навчання 

/ З. О. Возна ; [уклад. З. О. Возна] ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т 

імені Павла Тичини, Історичний ф-т. – Умань : Візаві, 2019. – 265, [1] с. : табл., 

рис. – Бібліогр.: с. 248–255 та до кожної лекції. – Іменний покажч.: с. 264–265. 

 

122. Гордієнко, В. В.   В лещатах тоталітаризму: православні конфесії України 

періоду Другої світової війни [Текст] : (монографія) / В'ячеслав Гордієнко, 

Галина Гордієнко ; ]рец.: Кузнець Т. В., Доморослий В. І.] ; МОН України, 

Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань : Візаві, 2018. – 231 с. : 

фотоіл. – Бібліогр.: с. 215–230 та в підрядкових примітках. 

 

123. Горохивский, П. И.   Теория и методика преподавания истории [Текст] : курс 

лекций : [учебное пособие для студентов-иностранцев] / П. И. Горохивский. – 

Умань : Визави, 2019. – 228, [1] c. : табл. 

 

124. Естетика мистецтва [Текст] : навч. посібник для студ. закладів вищої освіти 

/ МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, Каф. філософії 

та суспільствознавства ; уклад.: Л. Б. Мартиненко, О. В. Гончарова ; [рец.:  

О. А. Карасевич, В. С. Фуркало]. – Умань : Візаві, 2019. – 271, [1] c. : табл., 

схеми. – Бібліогр.: с. 268–271. 

 

125. Історія європейської ментальності [Текст] : навч. посіб. / МОН України, 

Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад. Г. М. Гордієнко, [рец.: 

Ямчук П. М., Священко З. В.]. – Умань : Візаві, 2018. – 199, [1] c. : табл. – 

Бібліогр.: с. 192–199. 

 

126. Історія та культура України [Текст] : навч.-метод. посіб. з підготовки до 

семінарських занять та виконання контрольних робіт для студентів заочного 

відділення всіх спец. / Т. В. Кузнець, О. В. Лісовська, О. В. Скус, 

О. І. Джагунова ; [рец.: Коляструк О. А., Морозов А. Г., Кривошея І. І.] ; МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань : Візаві, 2019. – 

179, [1] c. : іл., табл. – Бібліогр.: с. 122–129 та до кожної теми. 

 

127. Скрипник, О. М.   Історія європейської інтеграції [Текст] : навч. посіб. 

/ О. М. Скрипник ; [рец.: А. Г. Морозов, І. С. Михальський, З. В. Священко] ; 

МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань : Візаві, 

2019. – 369, [1] : табл., схема. – Бібліогр.: с. 354–369. 

 

 

 

http://history.udpu.org.ua/


25 
 

128. Філософія [Текст] : навчально-методичний посібник для аспірантів та 

студентів / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, 

Кафедра філософії та суспільних дисциплін ; [уклад.: Лозко Г. С.,  

Карасевич А. О., Запорожець М. О. ; за заг. ред. Г. С. Лозко]. – Умань : Візаві, 

2018. – 234, [1] с. – Бібліогр.: с. 229–233 та в тексті. 

 

129. Чорномаз, Б. Д.   Усна історія України [Текст] : навч. посіб. / Богдан 

Чорномаз ; МОНмолодьспорту України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла 

Тичини. – Київ : Талком, 2019. – 159, [1] c. : табл. – Бібліогр.: с. 29–32 та в 

підрядкових прим. 

 

130. Чучалін, О. П.   Державна і Православна Церква в Україні у 1920-1930-ті роки 

[Текст] : монографія / Олександр Чучалін ; [рец.: Коляструк О. А., Кузнець Т. В., 

Соб'ят Г. Г.] ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – 

Умань : Сочінський М. М, 2019. – 179, [1] c. : табл. – Бібліогр.: с. 137–171. 

 

131. Янчук, М. М.   Учительський корпус церковнопарафіяльних шкіл Київської 

єпархії: формування, якісний склад та практики повсякдення (друга половина - 

ХІХ початок ХХ ст.) [Текст] : монографія / Михайло Янчук. – Умань : 

Сочинський М. М., 2019. – 235, [1] c. : табл. – Бібліогр.: с. 194–221. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



26 
 

Факультет початкової освіти 

132. Дячук, П. В.   Цікаве природознавство у початковій школі [Текст] : навч.-

метод. посіб. для студентів педагогічних університетів : видання присвячується 

90-річчю Уманського держ. пед. ун-т імені Павла Тичини / П. В. Дячук, 

Л. П. Перфільєва ; [рец.: Балабак А. Ф., Комар О. А., Косенко І. С.] ; МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, Факультет початкової 

освіти. – Умань : Візаві, 2019. – 282, [2] с. : фотоіл., табл. – Бібліогр.: с. 276–277. 

 

133. Кравчук, О. В.   Розвиток новаторського руху в історії освіти України ХХ ст. 

[Текст] : автореф. дис. на здобуття наук. ступеня доктора пед. наук : [cпец.] 

13.00.01 "Загальна педагогіка та історія педагогіки" / Кравчук Оксана 

Володимирівна ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла 

Тичини. – Умань, 2019. – 38 с. – Бібліогр.: с. 32–35 (40 назв). 

 

134. Кравчук, О. В.   Розвиток новаторського руху в історії освіти України ХХ 

ст.[Текст] : дис. ... доктора пед. наук : 13.00.01 : захищена 22.05.19 / Кравчук 

Оксана Володимирівна. – Умань, 2019. – 665 с. : фотоіл. – Бібліогр.: с. 396–485 та 

в тексті. 

 

135. Методика навчання іноземної мови [Текст] : лекційний курс з практикумом : 

напрям підготовки 013 "Початкова освіта" / МОН України, Уманський держ. пед. 

ун-т імені Павла Тичини, Ф-т початкової освіти, Каф. фахових методик та 

інноваційних технологій у початковій школі ; [уклад.:  

О. А. Комар, Л. М. Байдюк]. – Умань : [Візаві], 2019. – 94, [1] c. : табл., іл. – 

Бібліогр.: с. 90–93. 

 

136. Методика навчання письма [Текст] : курс лекцій / МОН України Уманський 

держ. пед. ун-т. імені Павла Тичини ; [уклад. Грітченко Т. Я. ; рец.:  

Осадченко І. І., Дуденко О. В., Роєнко Л. М.]. – Умань : Візаві, 2019. – 143, [1] с. : 

мал., табл. – Бібліогр.: с. 101–103. 

 

137. Педагогіка початкової освіти [Текст] : навч. посібник / [уклад.:  

Н. В. Безлюдна, В. В. Макарчук]. – Умань : АЛМІ, 2019. – 180 с. : табл., схеми. – 

Бібліогр.: с. 163–179 та до кож. лекції. 

 

138. Теорія і технології вивчення освітньої галузі "Мова і література" [Текст] : 

курс лекцій / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; 

уклад. Роєнко Л. М. ; [рец.: Руснак І. С., Пащенко Д. І., Муковіз О. П.]. – 2-ге 

вид., допов. – Умань : Візаві, 2019. – 172, [1] с. : табл., схеми. – Бібліогр.: с. 169–

172 та в підрядкових примітках. 

 

139. Формуванння лексичної компетенції у молодших школярів [Текст] : 

[навч.-метод. посіб.] до курсу "Методика навчання іноземної мови" : напрям 

підготовки 031 Початкова освіта / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т 

імені Павла Тичини , Ф-т поч. освіти, Кафедра фахових методик та інноваційних 

технологій у поч. школі ; [уклад. О. А. Комар, Л. М. Байдюк]. – Умань : Візаві, 

2019-2020. – 77, [1] с. : табл. – Бібліогр.: с. 44–45. 
 

http://fpo.udpu.org.ua/


27 
 

Факультет дошкільної та спеціальної освіти 

 

140. Актуальні проблеми дошкільної педагогіки [Текст] : навч.-метод. посіб. для 

студ. спец. "Дошкільна освіта" / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені 

Павла Тичини ; уклад. О. М. Мельникова ; [рец.: Кучай О. В., Андрющенко Т. А., 

Іщенко Л. В.]. – Умань : Візаві, 2018. – 142, [1] c. – Бібліогр.: с. 137–140. 
 

141. Актуальні проблеми сучасного дитинства [Текст] : навч.-метод. посіб. 

/ МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад.:  

Л. В. Іщенко, О. М. Мельникова ; [рец.: Р. М. Пріма., І. І. Демченко,  

Т. А. Андрющенко]. – Умань : Візаві, 2018. – 234, [1] c. : іл., табл. –  

Бібліогр.: с. 230–232. 
 

142. Бевзюк, М. С.   Підготовка майбутніх учителів початкової школи до взаємодії 

з батьками в умовах інклюзивного навчання [Текст] : автореф. дис. на здобуття 

наук. ступеня канд. пед. наук : [cпец.] 13.00.04 "Теорія і методика професійної 

освіти" / Бевзюк Марина Сергіївна ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т 

імені Павла Тичини. – Умань, 2019. – 20, [1] с. : табл., рис. – Бібліогр.:  

с. 16–18 (22 назви). 
 

143. Бевзюк, М. С.   Підготовка майбутніх учителів початкової школи до взаємодії 

з батьками в умовах інклюзивного навчання [Текст] : дис. ... канд. пед. наук : 

13.00.04 : захищена 27.06.19 / Бевзюк Марина Сергіївна. – Умань, 2019. – 267 с. : 

табл., рис. – Бібліогр.: с. 214–242 та в тексті. 
 

144. Вісник науково-дослідної лабораторії інклюзивної педагогіки [Текст] : [за 

матеріалами V Всеукр. наук.-практ. конф. з міжнародною участю: "Інклюзивна 

освіта: теорія, методика, практика", (м. Умань, 28 берез. 2019 р.)]. Вип. 5 / МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; [голов. ред.  

І. І. Демченко ; редкол.: І. А. Малишевська, В. А. Білан, І. С. Калиновська,  

А. А. Чередник ; відп. за вип. А. А. Чередник]. – Умань : Візаві, 2019. –  

196, [1] с. : іл. – Бібліогр.: до кожної теми. 
 

145. Дудник, Н. А.   Теоретико-практичні аспекти економічного виховання старших 

дошкільників у взаємодії закладу дошкільної освіти і сім'ї [Текст] : монографія 

/ Дудник Наталія Аркадіївна ; [рец.: Андрющенко Т. К.,  

Мельник Н. І., Авраменко О. О.] ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т 

імені Павла Тичини. – Умань : Візаві, 2018. – 169, [1] с. : табл. – Бібліогр.:  

с. 152–169. 
 

146. Корекційні технології навчання фізичної культури та основ здоров'я 

[Текст] : навч.-метод. посіб. / Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; 

[уклад.: П'ясецька Н. А., Шпильова М. О. ; рец.: Демченко І. І.,  

Малишевська І. А.]. – Умань : Візаві, 2018. – 106, [1] c. : табл., рис. – Бібліогр.:  

c. 103–106. 
 

  

http://fdo.udpu.org.ua/


28 
 

147. Кравчук, Н. П.   Здоров'язбережувальна компетентність майбутніх вихователів 

закладів дошкільної освіти: теорія та практика [Текст] : монографія / Кравчук 

Неля Павлівна ; [рец.: Андрющенко Т. К., Кочубей Т. Д., Мельник Н. І. ; МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені П. Тичини]. – Умань :  

Сочінський М. М., 2018. – 239, [1] с. : табл. – Бібліогр.: с. 146–158 та в тексті. 
 

148. Малишевська, І. А.   Теоретико-методичні основи підготовки фахівців 

психолого-педагогічного профілю до роботи в умовах інклюзивного освітнього 

середовища [Текст] : монографія / Малишевська Ірина Анатоліївна ; [рец.: 

Дегтяренко Т. М., Пахомова Н. Г., Осадченко І. І.] ; Ін-т спеціальної педагогіки 

НАПН України. – Умань : Сочінський М. М., 2018. – 386, [1] c. : табл., рис. – 

Бібліогр.: с. 312–347. 
 

149. Методика навчання дітей іноземної мови [Текст] : навч.-метод. посіб. / МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад.  

Н. Д. Трофаїла ; [рец.: Л. В. Іщенко, І. А. Княжева, Н. І. Мельник]. – Умань : 

Візаві, 2019. – 129, [1] c. : табл. – Бібліогр.: с. 113–115. 
 

150. Методика роботи практичного психолога [Текст] : навч.-метод. посіб. 

/ МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад.:  

І. Ю. Підлипняк, Т. В. Журавко ; [рец.: Л. В. Іщенко, Т. К. Андрющенко,  

Л. А. Осадча]. – Умань : Візаві, 2019. – 339, [1] с. : рис., табл. –  

Бібліогр.: с. 338–339. 

 

151. Організація і керівництво дошкільною освітою [Текст] : навч.-метод. посіб. 

для студ. спец. "Дошкільна освіта" / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т 

імені Павла Тичини ; уклад. Н. А. Дудник ; [рец.:  

Андрющенко Т. К., Мельник Н. І., Авраменко О. О.]. – Умань : Візаві, 2018. – 

211, [1] с. : табл., іл. – (Організація і керівництво дошкільною освітою). – 

Бібліогр.: с. 206–208 та в тексті. 
 

152. Організація навчально-дослідницької діяльності для формування 

здоров'язбережувальної компетентності дошкільників [Текст] : навч.-метод. 

посіб. / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад. 

Т.  К. Андрющенко ; [рец.: І. І. Демченко, Г. А. Назаренко, Т. В. Черкашина]. – 

Умань : Візаві, 2019. – 103, [1] c. : іл., фотоіл. – Бібліогр.: c. 103. 
 

153. Поліщук, О. В.   Підготовка студентів до керівництва образотворчою 

діяльністю дітей дошкільного віку [Текст] : навч.-метод. посіб. / Олена Поліщук, 

Ольга Воєдило ; [рец.: Плахотнік О. В., Пащенко Д. І., Кушнір В. М.] ; МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, Ф-т дошкільної та спец. 

освіти. – Умань : Візаві, 2019. – 119, [1] c. : табл. – Бібліогр.: с. 100–104. 
 

  



29 
 

154. Психологія конфлікту [Текст] : навч.-метод. посіб. для студ. спец. 

"Дошкільна освіта" / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла 

Тичини, Ф-тет дошкільної та спец. освіти, Кафедра психологічного та пед. 

розвитку дитини ; уклад. Н. П. Кравчук ; [рец.: Т. А. Андрющенко, Л. В. Іщенко, 

І. І. Любченко]. – Умань : Візаві, 2019. – 191, [1] с. : табл., рис. –  

Бібліогр.: с. 166–168. 
 

155. Психолого-педагогічні засади гендерної соціалізації особистості [Текст] : 

навч.-метод. посіб. / Уманський держ. пед. ун-т імені П. Тичини ; [уклад.  

Л. П. Карнаух ; рец.: Л. В. Іщенко, Т. К. Андрющенко, І. І. Любченко]. – Умань : 

Візаві, 2019. – 199, [1] с. : табл. – Бібліогр.: до кожної теми. 
 

156. Психолого-педагогічні засади раннього дитинства [Текст] : навч. посіб. 

/ МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад.  

О. О. Авраменко ; [рец.: Л. В. Іщенко, Л. В. Зданевич, О. М. Немен]. – 2-ге вид., 

переробл. та допов. – Умань : Візаві, 2018. – 205, [1] c. : табл. – Бібліогр.:  

с. 199–204. 
 

157. Робота з сім'єю дітей з особливими потребами [Текст] : навч.-метод. посіб. 

/ Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; [уклад. Білан В. А. ; рец.: 

Демченко І. І., Бабій І. В.]. – Умань : Візаві, 2019. – 173, [1] с. : табл. –  

Бібліогр.: с. 169–173. 
 

158. Рогальська, Н. В.   Психолого-педагогічні засади раннього дитинства [Текст] : 

навч.-метод. посіб. / Н. В. Рогальська, О. О. Авраменко ; Уманський держ. пед. 

ун-т імені Павла Тичини, Кафедра психології та педагогіки розвитку дитини. – 

Умань : Візаві, 2017. – 185, [1] c. : табл. – Бібліогр.: с. 179–184. 
 

159. Семчук, С. І.   Інтернетика та прикладні технології в освіті [Текст] : навч. 

посіб. / Семчук Світлана Іванівна ; [рец.: Іщенко Л. В., Андрющенко Т. К., 

Єнгаличева І. В.] ; Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань : 

Візаві, 2019. – 139, [1] c. : рис. – Бібліогр.: с. 113–128. 
 

160. Скрипник, Н. І.   Методична робота в дошкільній освіті [Текст] : навч.-метод. 

посіб. / Скрипник Н. ; [рец.: Л. В. Іщенко, Т. К. Андрющенко] ; МОН України, 

Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, Ф-т дошкільної та спец. освіти. – 

Умань : Візаві, 2019. – 107, [1] с. : схеми, табл. – Бібліогр.: с. 105–106 та в тексті. 
 

161. Спеціальна дошкільна педагогіка [Текст] : навч.-метод. посіб. / МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад.  

О. М. Мельникова ; [рец.: Демченко І. І., Мельник Н. І., Дудник Н. А.]. – Умань : 

Візаві, 2018. – 215, [1] с. : табл. – Бібліогр.: с. 212–215. 
 

  



30 
 

162. Теорія та практика дефектології і логопедії [Текст] : навч.-метод. посіб. : 

тексти лекцій для студ. спец. "Дошкільна освіта" та "Спеціальна освіта" / МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад. Бегас Л. Д. ; 

[рец.: Білан В. А., Малишевська І. А.]. – Умань : Візаві, 2019. – 132, [1] c. : табл. – 

Бібліогр.: c. 130–132. 
 

163. Трофаїла, Н. Д.   Теорія і практика підготовки майбутніх вихователів до 

емоційного розвитку дітей дошкільного віку [Текст] : монографія / Трофаїла 

Наталія Дмитрівна ; [рец.: І. П. Рогальська-Яблонська, І. А. Княжева,  

Л. В. Іщенко] ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – 

Умань : Візаві, 2019. – 174, [1] c. : табл., схеми. – Бібліогр.: с. 165–170. –  

На обкл. авт. не зазначено. 
 

164. Цимбал-Слатвінська, С. В.   Професійна підготовка майбутніх логопедів в 

інформаційно-освітньому середовищі закладів вищої освіти: теорія, методика, 

практика [Текст] : монографія / Цимбал-Слатвінська Світлана Володимирівна ; 

[рец.: А. В. Лякішева, І. І. Осадченко, М. О. Супрун] ; МОН України, Уманський 

держ. пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань : Сочінський М. М., 2019. –  

500, [1] с. : табл. – Бібліогр.: с. 456–500. 

 

165. Формування здоров'язберігаючих компетенцій дітей та молоді: проблеми, 

розвиток, супровід [Текст] : матеріали Всеукр. наук.-практ. конф., (м. Умань, 18 

квітня 2019 р.). Вип. 4 / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла 

Тичини, НПУ імені М. П. Драгоманова [та ін.] ; [голов. ред. Н. А. П'ясецька ; 

редкол.: І. А. Малишевська, Н. А. П'ясецька ; відп. за вип. Н. А. П'ясецька]. – 

Умань : Візаві, 2019. – 100, [1] с. – Бібліогр.: до кожної праці. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



31 
 

Факультет мистецтв 

166. Обманець, Л. О.   Історія фортепіанного мистецтва [Текст] : метод. рек. до 

організації самостійної роботи студ. спец. "025 Музичне мистецтво" 

/ Л. О. Обманець ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини, 

Ф-т мистецтв, Каф. інструментального виконавства. – Умань : Візаві, 2019. – 

20 с. : ноти. – Бібліогр.: с. 19–20. 
 

167. Олійник, Т. І.   Завдання для самостійної роботи з курсу "Еволюція художніх 

стилів у мистецтві" [Текст] : метод. рек. : [навчальне видання для студентів 

спеціальності 025 Музичне мистецтво] / Т. І. Олійник. – Умань : [б. в.], 2019. – 

18 с. – Бібліогр.: до кожної теми. 
 

168. Казковий світ Василя Сухомлинського у творчості студентів факультету 

мистецтв (досвід проектної діяльності) [Текст] : навч. посіб. / МОН України, 

Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; упоряд.: Андрощук Л. М., 

Бикова О. В., Грошовик І. С., Криворотенко А. Ю.,  

Куценко С. В., Музика О. Я., Семенчук В. В., Терешко І. Г. – Умань : Візаві, 

2019. – 283 с. : іл., мал. – Бібліогр.: с. 266–270. 
 

169. Коваленко, А. С.   Тенденції розвитку вітчизняної інструментальної гітарної 

освіти у другій половині ХХ століття [Текст] : автореф. дис. на здобуття наук. 

ступеня канд. пед. наук : [cпец.] 13.00.01 "Загальна педагогіка та історія 

педагогіки" / Коваленко Анатолій Сергійович ; МОН України, Уманський держ. 

педагогічний ун-т імені Павла Тичини. – Умань, 2019. – 20, [1] с. –  

Бібліогр.: с. 17–18 (15 назв). 
 

170. Коваленко, А. С.   Тенденції розвитку вітчизняної інструментальної гітарної 

освіти у другій половині ХХ століття [Текст] : дис. ... канд. пед. наук (доктора 

філософії) : 13.00.01 : захищена 23.05.19 / Коваленко Анатолій Сергійович. – 

Умань, 2019. – 265 с. : фотоіл., табл., рис. – Бібліогр.: с. 222–248 та в тексті. 
 

171. Хорове аранжування [Текст] : навч.-метод. посіб. / Уманський держ. пед. ун-т 

імені Павла Тичини ; [уклад. Козій О. М. ; рец.: Горбенко С. С,  

Семенчук В. В.]. – Умань : Візаві, 2019. – 120, [1] c. : ноти. – Бібліогр.:  

с. 114–117. – Предметний покажч.: с. 118–120. 

 

 

 

 

 

 

http://mpf.udpu.org.ua/


32 
 

Інститут економіки та бізнес освіти 

 
172. Державне та регіональне управління туризмом [Текст] : навч. посіб. / МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад. Кирилюк І. М. ; 

[рец.: Чирва О. Г., Пенькова О. Г., Макушок О. В.]. – Умань : Візаві, 2018. – 

184, [1] c. : табл., рис. – Бібліогр.: с. 179–184. 
 

173. Економіка та управління в ХХІ ст.: виклики та перспективи розвитку 

[Текст] : матеріали II Міжнар. наук.-практ. конф., (м. Умань, 30-31 травня 2019 

р.) / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені ПавлаТичини ; [за ред.  

О. Г. Чирви ; редкол.: Чирва О. Г., Вінницька О. А., Мельничук Ю. М. [та ін.]. – 

Умань : Візаві, 2019. – 268, [1] c. : табл., рис. – Бібліогр.: до кожної статті. 
 

174. Корнієнко, Т. О.   Особливості формування та оцінки економічної безпеки 

підприємств агросфери [Текст] : монографія / Корнієнко Т. О. ; [рец.:  

Пенькова О. Г., Чирва О. Г., Бондарчук Т. Г.] ; МОН України, Уманський держ. 

пед. ун-т імені Павла Тичини. – Умань : Візаві, 2018. – 182, [1] с. : табл., рис. –  

Бібліогр.: с. 161–177. 
 

175. Менеджмент персоналу [Текст] : навч. посіб. / Уманський держ. пед. ун-т 

імені Павла Тичини ; уклад. Н. О. Пачева ; [рец.: Чирва О. Г., Бондарук Т. Г., 

Ревуцька А. О.]. – Умань : Візаві, 2018. – 267, [1] с. : табл. – Бібліогр.: с. 263–267. 
 

176. Менеджмент та маркетинг у фармації [Текст] : навч.-метод. посіб. / МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад.: Чирва О. Г., 

Гарматюк О. В. – Умань : Візаві, 2018. – 217, [1] c. : рис., іл., табл. –  

Бібліогр.: c. 215–217. 
 

177. Міжнародні розрахунки та валютні операції [Текст] : навч. посіб. / МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад.  

Ю. М. Мельничук ; [рец.: О. Г. Чирва, Л. В. Транченко, О. Б. Школенко]. – 

Умань : Візаві, 2019. – 242, [1] с. : табл., рис. – Бібліогр.: с. 232–235. 
 

178. Організаційно-економічні засади управління інноваційним розвитком 

національного господарства: маркетинговий та інтеграційний аспекти 

[Текст] : колективна монографія / [Н. Б. Побережець, О. Л. Богашко, І. В. Король 

[та ін.] ; за ред. О. Г. Чирви ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені 

Павла Тичини. – Умань : Візаві, 2018. – 170, [1] c. : рис., табл., схеми. – Бібліогр.: 

с. 158–170. – Авт. зазначено на звороті тит. арк. 
 

179. Основи економіки, підприємництво та економічна безпека [Текст] : навч. 

посіб. / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад.:  

С. О. Стойка, В. О. Стойка ; [рец.: В. Ф. Семенов, О. Л. Бурляй, О. П. Кірдан]. – 

Умань : Візаві, 2019. – 195 с. : табл., схеми. – Бібліогр.: с. 190–195. 
 

  



33 
 

180. Підлісний, Є. В.   Формування правової культури майбутніх бакалаврів з 

економіки у процесі фахової підготовки [Текст] : автореф. дис. на здобуття наук. 

ступеня канд. пед. наук : [cпец.] 13.00.04 "Теорія та методика професійної освіти" 

/ Підлісний Євген Васильович ; МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені 

Павла Тичини. – Умань, 2019. – 22 с. : табл., рис. – Бібліогр.: с. 18–20 (19 назв). 
 

181. Підлісний, Є. В.   Формування правової культури майбутніх бакалаврів з 

економіки у процесі фахової підготовки [Текст] : дис. ... канд. пед. наук : 13.00.04 

: захищена 22.05.19 / Підлісний Євген Васильович. – Умань, 2019. – 336 с. : табл., 

рис. – Бібліогр.: с. 232–260 та в тексті. 
 

182. Соціальна і демографічна статистика [Текст] : навч. посіб. для закладів 

вищої освіти / МОН України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; 

уклад. О. А. Бовкун : [рец.: О. Г.Чирва, О. М. Світовий, О. Л. Бурляй]. – Умань : 

Візаві, 2019. – 160, [1] с. : табл., схеми. – Бібліогр.: с.158–160. 
 

183. Соціально-економічна безпека підприємств [Текст] : навч. посіб. / МОН 

України, Уманський держ. пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад. Корнієнко Т. О. 

; [рец.: Чирва О. Г., Мельник Л. Ю., Колотуха С. М.]. – Умань : Візаві, 2019. – 

214, [1] c. : табл., схеми. – Бібліогр.: с. 196–214. 
 

184. Сучасні проблеми і перспективи економічної динаміки [Текст] : матеріали 

V Всеукр. наук.-практ. інтернет-конференції молодих учених та студентів,  

(31 жовтня - 1 листопада 2018 року, м. Умань) / МОН України, Уманський держ. 

пед. ун-т імені Павла Тичини, Навчально-науковий ін-т економіки та бізнес-

освіти ; [за ред. О. Г. Чирви]. – Умань : Візаві, 2018. – 325, [1] c. : табл., рис. – 

Бібліогр.: до кожної праці. 
 

185. Управлінський облік [Текст] : навч. посіб. / МОН України Уманський держ. 

пед. ун-т імені Павла Тичини ; уклад. О. А. Дем'янишина ; [рец.:  

І. Ф. Баланюк, П. Ю. Курмаєв, О. І. Крочак]. – Умань : Візаві, 2019. – 214, [1] с. : 

табл., рис. – Бібліогр.: с. 212–214. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



34 
 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 

 

До покажчика включено прізвища авторів, укладачів, упорядників, 

редакторів, рецензентів, а також осіб, яким присвячено матеріали 

 

А 

Авраменко О. Б. 8,9,34, 

Авраменко О. О.  145,151,156, 

158 

Авчіннікова Г. Д.  90 

Азізов Т. Н.  37,43 

Акімова О. В.  50 

Албул І. В.  61 

Амеліна С. М. 108 

Андрощук Л. М.  168 

Андрющенко Т. А.  140,141,154 

Андрющенко Т. К.   145,147,150, 

 151,152,155, 

159,160 

Анікіна І. В. 84 

Артамонов В. А.  28 

Архангельська А.  85,86 

Архипов О. А.  70 

Атаманчук П. С.  34  

  

Б 

Бабій І. В.  157 

Байдюк Л. М.  135,139 

Бакум З. П.  82 

Балабак А. Ф. 25,132 

Балабак О. А.  31 

Балановський Я. М. 120 

Баланюк І. Ф.  185 

Баличева Н. В.  35,36 

Бацевич Ф. С.  116 

Бевзюк М. С.  142,143 

Бегас Л. Д.  162 

Безлюдна В. В.  88,92,103,108, 

Безлюдна Н. В.  137 

Безлюдний О. І.  52,97 

Безлюдний Р. О.  88 

Берчак В. С.  30 

Бечко Я. В.  106,109 

Бикова О. В.  168 

Біда О. А.  57 

Біднюк П. І.  11 

Білан В. А.  144,157,162 

Біленька Ю. О.  99 

Білецька В. В.  71 

Білецька І. О.  89,98,99,101, 

102,103 

Бовкун О. А.   182 

Богашко О. Л.  178 

Бойчевська І. Б.  90,103 

Бойченко В. В.  49,62 

Бондар Г. О.  92,94 

Бондаренко С. І. 3 

Бондарук Я. В.  95,96 

Бондарчук Н. Я.  69 

Бондарчук Т. Г.  174,175 

Браславська О. В. 3,18,19,22,26,29 

Брід Н. М.  94,97,100 

Бурда М. І. 2 

Бурляй О. Л.  179,182 

Бялик О. В.  50  

  

В 

Ващенко О. М.  45,46,47,48 

Веремюк Л. Л.  90 

Вінницька О. А.  173 

Вовк М. П.  87 

Возна З. О.  54,121 

Воєдило  153 



35 
 

Вакалюк Т. А.   1,13,14 

Валюк В. Ф.  20,27 

 

Г 

Галай О. В.   109 

Гарматюк О. В.   176 

Гембарук А. С.   107 

Герасименко О. В.   19,26 

Гервас О. Г.   38,39,40 

Гершевський Я.  112,113,114 

Гладкий Ю.  85,86 

Гнатюк Н. О.   21   

Годованюк Т. Л.       2 

Голишик В. Б.          102 

Гончар Г. І.               71,76 

Гончаренко В. Г.      32  

Гончаренко Г. Є.  21,28 

Гончарова О. В.  124 

Горбатюк Н. М.  27 

Горбенко С. С.  171 

Гордієнко В. В.  122 

Гордієнко Г. М.  122,125 

Горєлов О. М.  32 

Горохівський П. І.  123 

Горюнова М. М.  95,96 

Грабовий В. М.  30 

Гриньова Н. В.  65 

Грітченко А. Г.  38,39,40,76 

Грітченко Т. Я.  136 

Грошовик І. С.  168 

Гут Н. В.  94 

Гутарєва Н. В.  72 

  

Д 

Давиденко О. В.  71 

Дегтяренко Т. М.  148 

Декарчук М. В. 3 

Демченко І. І.  141,144,146, 

152, 157,161 

Дем’янишина О. А.  185 

Денисик Г. І.  18,19,26 

Дербенцев В. Д. 4 

Деркач С. П.  96 

Джагунова О. І.  126 

Доморослий В. І.  122 

Дуденко О. В.  136 

Дудник Н. А.  145,161 

Душечкіна Н. Ю.  32 

Дудик М. В. 5,6,7,15 

Дудник Н. А.  151  

Дякон В. М.   11,15,16,17 

Дячук П. В.   132 

 

Е, Є 

Єлісєєва В. Л.   97 

Єнгаличева І. В.   159 

 

Ж 

Жиляк І. Д.   27 

Журавко Т. В.   150 

Жмуд О. В.   9,13,14 

Жмурко О. І.  8,11 

 

З  

Заболотна О. А.  93,94,103, 

110,111,112,

113,114,119 

Завгородня О. В.  65 

Загоруйко Л. О.  94 

Заіменко Н. В.  21 

Запорожець М. О.  128 

Звара Й. 112,113,114 

Звара Р.  112,113,114 

Зданевич Л. В.  156   

Зелінська О.  85,86 

 

І, Й 

Іванчук Г. П.  101,102 



36 
 

Ільніцька К. С.  5 

Іщенко Л. В.  140,141,149, 

150,154,155,

156,159,160,

163 

Іщенко О. Л.  45,46,47,48 

  

К 

Калиновська І. С.   144 

Карасевич А. О.   120,124,128 

Карасєвич М. П.   75 

Карасєвич С. А.   74,75 

Карнаух Л. П.   155 

Карпич І. О.   61 

Кирилюк І. М.   172 

Кирилюк М. А.   89,90,91,95, 

96,110,111, 

116 

Кириченко В. Г.   79,80 

Кисельов Ю. О.   18,19,26 

Кірдан О. П.   179 

Кліщ О. М.   41,42,45,46, 

47,48 

Княжева І. А.   149,163 

Коберник О. М.  2,49,50,64 

Кобилянська Т. В.   55,56 

Коваленко А. С.   169,170 

Коваленко О. В.   109 

Коваль В. О.   81 

Коваль М. Ф.   23 

Ковальчук О. С.   103 

Ковальчук Ю. В.   34 

Ковальов Л. Є.  5 

Козій О. М.   171 

Колісничук В. В.   28 

Коломієць М. М.   99 

Колотуха С. М.   183 

Колмакова В. О.   13,14 

Коляда Н. М.   51,52,53,54, 

60,62,63,66,

67,82 

Коляструк О. А.   126,130 

Комар В. П.   73,77,78 

Комар О. С.   104,105, 

Комар О. А.   132,135,139 

Комісаренко Н. О.   88 

Коструба Т. М.   24 

Король І. В.   178 

Корнещук В. В.   53 

Корнієнко Т. О.   174,183 

Косенко І. С.   132 

Котлова Л. О.   62 

Коць С. Я.  25 

Кочубей Т. Д.   54,57,60,61, 

66,67,147, 

Кравченко О. О.   49 

Кравчук О. В.   133,134 

Кравчук Н. П.   147,154 

Краснобокий Ю. М. 5 

Красноштан В. І.  31 

Красноштан І. В.  25,30,31 

Кремінська Є. Л.  94 

Криворотенко А. Ю.  168 

Кривошея І. І.  126 

Крочак О. І.  185 

Кузнець Т. В.  122,126,130 

Кузь В. Г.  87 

Курач М. О.  34 

Курмаєв П. Ю.  185 

Куценко С. В.  168 

Кучай О. В.  140 

Кучер Г. М.  58,59 

Кушнерик В. І.  95,96 

Кушнір В. М. 153 

 

 

 



37 
 

Л 

Лаврик О. Д.   26 

Лавриченко Н. М.   98 

Лаухіна І. С.   118 

Лепський В. В.   52 

Литвиненко В. Ю.  117,118 

Лісовська О. В.   126 

Лов’янова І. В. 2 

Лозко Г. С.  128 

Любінський О. І.  28 

Любченко І. І.  154,155 

Лякішева А. В.  164 

 

М 

Макаревич І. М.   26 

Макаренко А. В.   72 

Макарчук В. В.   137 

Максимчук Б. А.   74,75 

Макушок О. В.   172 

Малишевська І. А.  144,146,148, 

162,165, 

Малишевський О. В. 4,12 

Мартиненко Л. Б.  124 

Мартинюк М. Т.  3 

Марченко Г. Ф.   57 

Мастилко Н. В.   106 

Махінов В. М.   93 

Махомета Т. М.   15,16,17 

Медвєдєва М. О.  1,7,8,13,14 

Мединський С. В.  74,75 

Медіна Т.    119 

Мельник Н. І.  97,98,145, 

147,149,151, 

161 

Мельник Н. Ю.   183 

Мельник О. В.   116 

Мельникова О. М.  140,141,161 

Мельничук Ю. М.  177,173 

Миколайко В. П.  22,28,29,30, 

31,32 

Михальський І. С.  127 

Мінтій І. С. 1 

Мітрясова О. П.  28 

Міщенко М. С.  51 

Морозов А. Г.  126,127 

Музика О. Я.  168 

Муковіз О. П.  138 

   

Н 

Нагайчук О. В.  37,43 

Назаренко Г. А.  152 

Немен О. М.  156 

Новаківська Л. В.  82  

 

О 

Обманець Л. О.    166 

Олійник Т. І.    167 

Осадча Л. А.    150 

Осадченко І. І.  136,148,164 

Осадченко Т. М.  69 

  

П 

Павленко Л. С.   83 

Павленко М. С.   83 

Павленко С. О.    83 

Павлюк В. І.    103 

Палагута І. В.    103 

Паладьєва А. Ф.    99 

Пархета Л. П.    81  

Паршуков С. В.    13,14 

Патика В. П.    21 

Пахомова Н. Г.    148 

Пачева Н. О.    175 

Пащенко Д. І.    62,138,153 

Пензай С. А.    73,76,77,78 

П’ясецька Н. А.  146,165 

Пенькова О. Г.    172,174 



38 
 

Перфільєва Л. П.    132 

Петренко О. Б.    51,54,63 

Петрук В. Г.    32 

Пивоваренко В. Г.   20 

Підлипняк І. Ю.    150 

Підлісний Є. В.    180,181 

Пінчевська О. О.    38,39,40 

Піонтковська Т. О.   109 

Плахотнік О. В.    153 

Плахтій П. Д.    72 

Побережець І. І.    15 

Побережець Н. Б.   178 

Побережник О. В.    110,111,118 

Полєхіна В. М.  66,67 

Поліщук В. А.    66,67 

Поліщук В. В.    30,31 

Поліщук О. В.  153 

Поліщук О. Л.  101,102 

Поліщук О. Р.  51 

Поліщук Т. В. 6,7,10,30 

Постоленко І. С.  98 

Прищепа С. М.  64 

Пріма Р. М.  141 

Прокоф’єв Г. Л.  91,99,100, 

106 

Просякіна-Жарова Т. І. 12 

Процько Є. С.  98 

Пустовіт Г. П.  50,54,63 

      

Р 

Радул В. В.   53 

Рассказова О. І.   5 

Решітник Ю. В.  5 

Ріднєва Л. Ю.   84 

Рогальська Н. В.   158 

Рогальська-Яблонська І. П. 163 

Роєнко Л. М.   136,138 

Роєнко С. О.   53 

Романенко Л. В.   45,46 

Рудницький С. О.  10 

Руснак І. С. 138 

 

С 

Світовий О. М.  182 

Священко З. В.  125,127 

Селіванов С. Ф. 6 

Семененко В. П.  71 

Семенов В. Ф.  179 

Семеног О. М.  87 

Семенчук В. В.  168,171 

Семчук С. І.  159 

Сивачук Н. П.  81,87 

Сиротюк В. Д. 5 

Скакун В. О.  24 

Скальський Д. 112,113,114 

Скрипник Н. І.  160 

Скрипник О. М.  127 

Скрипченко Л. В.  93 

Скус О. В.  126 

Слободяник О. О. 95,96 

Соб’ят Г. Г. 130  

Совгіра С. В.  18,19,22,25, 

26,28,29,31,

32,74,75 

Соколенко Л. С.  72 

Сопівник Р. В.  60 

Степаненко В. М.  69 

Стойка В. О.  179  

Стойка С. О.  179 

Супрун М. О.  164 

Сухина І. М.  116 

Сухомлинський В.  168 

Сушкевич О. В.  115,117,118 

  

Т 

Терентьєв О. М.   11 

Терешко І. Г.   168 

Ткаченко І. А.  5 



39 
 

Ткаченко Н. М.   93 

Ткачук Г. В.  8 

Ткачук Л. В.   49,57 

Томенко О. А.   71 

Торубара О. М.   37,43 

Транченко Л. В.   177 

Трачук С. В.   71 

Трофаїла Н. Д.   149,163 

Троян С. О. 4,1   

Тягай І. М.  15,16,17 

 

У  

Усатюк Я. В. 9 

 

Ф 

Фартухов М. В.   116 

Федосов С. А. 5 

Фернос Ю. І.  91 

Філіппович Т. М. 106 

Фуркало В. С.  124 

 

Х 

Хазін Г. А.  16,17 

Харченко Н. А.  65 

Хитрук В. І.  34 

Холод І. В.  107  

  

Ц 

Цибульська В. В.   69 

Циганок О. О.   87 

Цимбал Н. А.   116 

Цимбал-Слатвінська С. В. 164  

Цина В. І.    64,82 

 

 

Ч 

Черевченко А. М. 84 

Чередник А. А.   144 

Черкашина Т. В.   152 

Чернуха Н. М.   60,66,67 

Чирва О. Г.  172,173,174, 

175,176,177, 

178,182,183,  

184 

Чорна Г. А.   24 

Чорнобаб І. Ф.   76 

Чорноіван Ю. О.   10 

Чорномаз Б. Д.   129 

Чудаєва Н. В.   68 

Чучалін О. П.   130 

 

Ш 

Шандрук С. І.  103 

Шарагіна Л. І.  65 

Шатохін А. М.  120 

Шевчук Л. Д. 1,13,14 

Шевчук О. М. 63 

Шеленкова Н. Л.  51 

Шмалей С. В.  37,43 

Шпильова М. О.  146 

Шулдик А. В.  68 

Шулдик В.  23 

Шумаєва С. П.  100 

Шумаєва С. П.  88,108 

 

Щ 

Щербань І. Ю. 92,94  

Щудло С. 119 

 

Ю,Я 

Якимчук Р. А.   23,29,33 

Ямчук П. М.   125 

Янчук М. М.   131 

Яценко Т. С.   51



40 
 

НАУКОВЕ ВИДАННЯ 

 

 

Друковані видання професорсько-викладацького складу 

Уманського державного педагогічного університету  імені Павла Тичини 

у фондах бібліотеки: 2017 

 

Бібліографічний покажчик 

 

 
Науковий редактор: 

Григоренко Тетяна Володимирівна            
 

Упорядники: 

Устименко Валентина Іванівна, Коваленко Яна Вікторівна, Рудь Ірина 

Григорівна, Архіпова Віка Олександрівна, Халимоник Оксана Іванівна,  

Чернега Анна Полікарпівна 

 

Дизайн обкладинки: 

Чиж Владислав Петрович 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Видавець та виготовлювач 

ВПЦ «Візаві» 

20300, м. Умань, вул. Садова, 2 

(УДПУ, навчальний корпус № 1) 

 

 


